ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 сентября 2003 г. N 576

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ВЛАСТИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ АДМИНИСТРАТОРА ТОРГОВОЙ СИСТЕМЫ
ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ)

(в ред. Постановления Правительства РФ от 01.02.2005 N 49)

В соответствии со статьей 11 Федерального закона "Об особенностях функционирования
электроэнергетики в переходный период и о внесении изменений в некоторые законодательные
акты Российской Федерации  и признании утратившими силу некоторых законодательных актов
Российской  Федерации  в  связи  с  принятием  Федерального  закона  "Об  электроэнергетике"
Правительство Российской Федерации постановляет:

Определить  Федеральную  антимонопольную  службу  уполномоченным  федеральным
органом исполнительной  власти  по  обеспечению государственного  контроля за  деятельностью
администратора торговой системы оптового рынка по обеспечению функционирования оптового
рынка электрической энергии (мощности).
(в ред. Постановления Правительства РФ от 01.02.2005 N 49)

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ